« Avinionensi Rectori Patrimoni] beati Petri in Tuscia salutem et apostolicam

« benedictionem. Cum favorem devotio mereatur dum existit ut ii qui se

(( nobis et apostolice Sedis devotos exhibent et fideles fructum ex sua

« devotione reportent, sane cum dilecti fìlii et lìdeles nostri Commune

« Urbevetanuni in fide ac devotione Romane Ecclesie matris ipsorum

K firmi et immobiles persistentes ab eius fldelitate nullis persuasionum

« temptationibus avelli potuerinl tempore tempestatis . nos per hoc eos

« tanquam speciales tìlios cupientes prosequi gratia et favore [vostre pa-

ce tornitati] per apostolica scripta mandamus quatinus super bonis que

« pacifice obtinebant aut que ea occuparenl per quondam Fredericum

« olim Imperatorem ac suos. nil centra dictum Commune atlemptes absque

« nostra licentia speciali.

« Datum Perusii Kal. Augusti pontificatns nostri anno decimo ».

Privilegio dì

Papa Inno-

cenzo III.

Ivi, Dipi, «a an.

LXXXI.

1209

dicembre 13

Da Foligno.

« In nomine Sancte et individue Trinitatis. Odo quartus divina fluente

(( Clementia Romanorum Imperafor et semper Augustus. Si locis deo dicalis

« et personis Eccleslasticis Imperialis excellentie nostre munificentiam

« impendimus, ipsorumque paci et quieti studemus sollerter intendere ad

Dijtloma di Ol-

tane IV al

vescovo (Il

Chiusi.
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« ntrìnsqne nostre vite statum feliciorcm apud creaforcm oraniam id nobis

« maxime profulurum speramus. Eapropter notum facimus universis Im-

« perii nostri fldelibus presenlibus et futuris
,
quod nos ad imitationem

a antecessorum noslrorum divorum augustorum , et specialiler Henrici

(£ sexti , Romanorum Imperaloris divini augusti, Ecclesiam Clusinam et

« Episcopum eius cum universis fratribus presentibus et futuris in spe-

« ciaiem maiestatis nostre protectionem recepimus , iuxta tcnorem privi-

ci: legiorum eornmdem Imperalorum , concedentes eis et conflrmantes Civi-

« latem Clusinam totamque et plenam eius jurisdictionem et districtum

« cum omni jure quod habent in flunio Clanis , sìcut tempore ipsius Im-

« peratoris Henrici sexti dignoscuntur juste habuisse , ius quoque quod

« habent in castro Puleoli et loia curie et suo distructu a flunio Clanis

« usque ad lacum et in castello Colliani et eius curie et suo districlu

,

et Monasterium sancii Benedicti situm juxta fluvium Tresa cum omnibus

« suis pertinentiis; ius etiam quod habent in castello Muntolle cum curie

« et suo districtu, et aquis, terris et molendiuis eis perlinentibus, Mona-

« sterium Sancii Petri in Campo cum omnibus ad eandem Ecclesiam

« perlinentibus, oranesque possessiones quas habent in Valle Ursia et a

« Sartiane usque Radicophanum , curlem de Bungiano cum castello de

« Potentino et loto eius districtu , dimidium castelli de Montegiuovi cum

« tota curie et districtu suo. Item omne ius quod habent in castro Montis

(c Lalronum , in Castello de Plano , in Archidoxo et in castro Sancte Flore.

c( Hec ilaque omnia Imperiali auclorilale predicle Ecclesie elusine. Episcopo

« et fratribus qui nunc sunt vel prò tempore in fulurum ibi erunt in

« perpetuum tenenda confirmamus , salva imperiali iustilia , volentes et

« precipientes ut homines Civitalis Clusine fodrum imperiale tale dent et

ce persolvant
,
quale homines aliarum Civitatum Tuscie illud persolvent

,

« et amplius inde non graventur. Ipse quoque Clusinns Episcopus et

a Ecclesia Clusina ac ipsius fratres universa que nunc juste habent

« vel in posterum , donante domino , insto acquisitionis titulo poterint

« adhypisci, in perpetuum quiete teneant et possideant. Statuimus ilaque

<c et sancimus ut nullus Archiepiscopus , Episcopus, Dux, Marchio, Co-

« mes, Vicecomes, nulla Civitas , Potestas, nullum Comune, nullus nun-

« ctius vel legatus noster nuUaque persona humilis vel alta, secularis

« vel ecclesiastica, contra hanc noslram pragmalicam sanclionem eandem

« Ecclesiam Clusinam , Episcopum et fratres presentes et futures aliquo

« modo gravare audeat vel perturbare. Quod sì quis attemplaverit, LX li-

ce bras auri puri pena componat , dimidium Camere nostre et reliquum

« passis iniuriam. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam
, pre-

ce sentem paginam inde conscribi jussimus et maiestatis nostre sigillo

« communiri.

« Huius rei testes sunt d. Vulferius Aquiliensis Patriarca, Gnilielmus

« Aquensis propositus , Guallierus Iraperialis aule protbonotarius, Comes

(j Mainardus de Corr. et YziUnus de Tervisio, Gunzelinus dapifer, Hem-
cc ricus marescalcus de Calendino et alii quam plures.

8
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« Ego Conradus Spirensis Episcopus Iraperialis Aule Cancellarius Vice de-

ce mini Theodorici Coloniensis Archiepiscopi et tolins Italie Archicancellarii

« recongnovi.

<£ Acta sunt hec anno dominice Incarnationis M. CC. VIIIJ. Indictione XIIJ

« Imperante domino Octone quarto Romanorum Imperatore gloriosissimo,

« anno Imperli eius primo.

Datum apud Fulgineum Idus Decembris.

(Sig. in cera com. colla figura dell' Imp. e colle lettere in giro + Dei gratia